[image: image1.png]

E
STADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

DECRETO N. 133 DE JULHO DE 2018.
‘Dispõe sobre a nomeação de membros para compor o conselho municipal de educação e dá outras providências’.
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, PREFEITO MUNICIPAL DE GUATAMBU, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, com fulcro no inciso IV do artigo 72:

DECRETA:

Art. 1º Altera membros para compor Conselho Municipal de Educação do Município de Guatambu, conforme descrito abaixo:
I – DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Titular: JAIR CARLOS LAUXEN

Suplente: JUSSARA ANZOLIN FÁVERO

· PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

Titular: ADRIANE ZANROSSO

Suplente: RONI GLEUSA DAL PIVA
· PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Titular: VIVIAN SCHWANKE DE OLIVEIRA

Suplente: SALETE APARECIDA SCHNEIDER DA CRUZ

II  - REPRESENTANTES DA ESFERA NÃO GOVERNAMENTAL

· REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS
Titular: SANDRA REGINA GUERRA

Suplente: CINTIA SPEROTTO

· REPRESENTANTES DAS ESCOLAS ESTADUAIS
Titular: PEDRO GELSO SCHNEIDER

Suplente: FABIANE RECH CHAVES

III – DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Titular: ELIZABETE DA APARECIDA SIQUEIRA

Suplente: ILÉIA CARRARO ROSSATTO

IV – REPRESENTANTES DOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO

Titular: GUILHERME JOSÉ ANTONELLO

Suplente: STEFANI FATIMA KOSVOSKI
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre e Publique-se.
Guatambu, 30 de julho de 2018.
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA
Prefeito Municipal

Rua Manoel Rolim de Moura, 825

Centro

Guatambu

CEP 89817-000